
Kapteeni Kutsuu 
Kaikille avoin ja maksuton pelipäivä ja keskiyön auringon

 juhlatapahtuma lauantaina 8.7.2023 Rovaniemen keskuskentällä!

Kunniavieraina päivään on kutsuttu Jarmo ”Jarkki” Ilolan ja Antti ”Suke” Okkosen 
johdolla Suomen Cup voittajat vuosilta 1986 ja 2013! 

Peli Kuntoon 
– Seuran uusi strategia17-vuotias pelaajalupaus 

Vladyslav Markovtsov

Jalkapallo on yhteinen kieli

Valmentaja Ville Ulanen 
kohtaa pelaajan yksilönä

Kaikki mukaan päivän ottelutapahtumiin klo 13 ja klo 16.  Lisäksi Kapteeni kutsuu -iltajuhla 
(lippu 45 €, sis. ruoka & viihde) Keskuskentän juhlateltalla klo 18:30 alkaen. 

Liput iltajuhlaan: www.ropskauppa.fi 
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Ville Ulanen kiinnostui aikoi-
naan eskariopettajan am-
matista, koska häntä kiehtoi 

ajatus olla mukana matkalla, jossa 
pienestä päiväkotilaisesta kasvaa 
koululainen. Valmennusurallaan hän 

Poikamatin Porinat 

Valmentaja kohtaa pelaajan yksilönä

Jalkapallo on yhteinen kieli
Rovaniemi on poltettu lähes 

maan tasalle muutama vuo-
si sitten. Eletään helmikuista 

pakkaspäivää vuonna 1950. Kolme-
kymmentäkolme urhoollista kokoon-
tuu Karjalahden teurastamon hen-
kilökunnan ruokalaan. Jokainen 
kirjoittaa nimensä yhdistyksen pe-
rustamiskirjaan. Seuran nimeksi tu-
lee Rovaniemen Palloseura.

Elettiin raskasta jälleenrakenta-
misen aikaa. Jalkapallo toi piristys-
tä ankeaan arkeen, urheiluinnostus 
säilyi. Yhteisö sai joukkueen, jonka 

RoPS:n miesten edustusjoukkueen päävalmentaja Ville Ulanen tekee työtä koko persoonallaan.

välttämättä mitenkään liity jalkapal-
loon, voivat näkyä myös pelikentäl-
lä. Yksilön kokonaistilanteen huomi-
oiminen johtaa varmasti parempaan 
suoriutumiseen myös urheilijana.

Valmentaja voi tukea pelaajia pelil-
listen asioiden ulkopuolella vain sil-

loin, kun joukkueessa vallitsee avoin 
ja luottamuksellinen ilmapiiri. 

– Aitoa yhteyttä ei voi luoda käske-
mällä, pakotetusti tai yksipuolisella 
ilmoituksella. Luottamus täytyy an-
saita ja siihen ei ole olemassa ”hok-
kuspokkuskeinoja”. Itse olen pitänyt 
tärkeimpänä periaatteena sitä, että 
pidän kiinni sanomisistani ja yhtei-
sesti sovituista asioista.

Omalta pelaajauralta Ulanen muis-
taa lämmöllä erityisesti yhtä valmen-
tajaa. 

– Hänen alaisuudessa pystyin luot-
tamaan siihen, etteivät asiat muu-
tu yhdestä virheestä ja olen arvokas 
huonommankin pelin jälkeen. Opin 
tuolloin myös itse nollaamaan epä-
onnistumisia. Joukkueessa oli hy-
vin turvallinen ja helppo olla. Toivon,  
että pystyn itse luomaan valmenta-
maani joukkueeseen samanlaisen il-
mapiirin. 

Vladyslav Markovtsov näkee tulevaisuutensa ammattijalkapalloilijana. Hänen tavoitteenaan on edetä RoPSin edustusjoukkueeseen.

on toiminut vain edustusjoukkueissa, 
mutta taustasta on ollut hyötyä myös 
nuorten ja aikuisten maailmassa. 

– Koen, että omia vahvuuksiani val-
mentajana ovat kyky kohdata pelaa-
jat yksilöinä ja ymmärrys pelaajan 
tekemisen taustalla olevasta koko-
naisuudesta. Monet asiat, jotka eivät 
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Tänä kesänä RoPS:n B-poikien 
peleissä nähdään yksi muita-
kin motivoituneempi pelaaja. 

Harva nuori nimittäin tulee kokoon-
panoon samanlaisella taustalla kuin 
ukrainalainen 17-vuotias Vladyslav 
Markovtsov.

”Vlady” on varttunut Donetskin 
alueella sijaitsevassa 250 000 asuk-
kaan Gorlovkan kaupungissa, joka 
on ollut venäläisjoukkojen hallinnas-
sa vuodesta 2014. Venäjän suurhyök-
käyksen jälkeen alkoi nuoren miehen 
pitkä matka kohti pohjoista ensin Vi-
roon, jossa hän ehti jonkin aikaa pe-
lata FC Tallinnan riveissä, ja sieltä 
edelleen Pelloon, jossa asuu hänen 

enonsa perheineen tälläkin hetkel-
lä. Pellossa Vladyn otteisiin kiinnitti-
vät huomionsa futsalharjoituksissa 
vierailleet sinipaitavalmentajat, jotka 
toivottivat hänet kertanäkemällä ter-
vetulleeksi seuraan. Nopeiden järjes-
telyiden ansiosta Vlady pääsi muut-
tamaan Rovaniemelle jo vuoden 
vaihteessa.  

Sopeutuminen joukkueeseen alkoi 
nollasta mutta eteni nopeasti.

– Ensimmäiset treenit olivat hie-
man koomisetkin. Valmentaja Marko 
Vatanen kysyi ”How are you?” enkä 
ymmärtänyt lainkaan, mitä hän tar-
koitti. Nyt kielitaitoni on kohentunut 
niin, että pystymme kommunikoi-
maan valmennuksen ja joukkueen 
kanssa ilman ongelmia.

Pelikavereiden kanssa yhteydenpi-
toa on muuallakin kuin viheriöllä, ja 
tiivis kaveripiiri viettää yhdessä va-
paa-aikaansa kuten ketkä tahansa 
nuoret. 

Eroavaisuuksia jalkapallon harjoit-
telussa kahden maan välillä ei tarvit-
se miettiä pitkään:

– Suomessa tekniikka ja pallon 
kanssa treenaaminen ovat erittäin 

suuressa roolissa. Ukrainassa taas 
pelaajien fysiikka pyritään kehittä-
mään äärimmilleen, mutta huippu-
lahjakkuudetkin kärsivät valmennuk-
sen ja infrastruktuurin heikkouksista.

Suomen kielen taidot karttuvat tällä 
hetkellä 5-6 tunnin päivittäisen opis-
kelun ansiosta hyvää vauhtia. Erilai-
set aakkoset aiheuttavat edelleen 
päänvaivaa, mutta hyvä motivaatio 
nopeuttaa oppimista.

– Kesän suunnitelmiin kuuluu pe-
laamisen ohella perusarki perheen 
kanssa sekä suomen kielen opiskelu, 
nuori mies suunnittelee kotikaupun-
gissaan Rovaniemellä. 

Pallon perässä 
Donetskissa & 
Napapiirillä

Ville Ulanen toimii nykyisin kokopäiväisenä jalkapallovalmentajana. Aiempi työ varhaiskasvatuksessa oli 
myös hyvin mieluisa.

MATTI POIKAJÄRVI

PÄÄKIRJOITUS

Tietäjät tietää, että kaikki
on mahdollista
Lyömällä vetoa, jokaisen kohteen 
jännitys saa lisäkertoimen.

veikkaus.fi/vedonlyonti

otteita seurata ja kannustaa. Jokin 
valtava energialataus on lähtenyt liik-
keelle.

RoPS on ennen kaikkea yhteisö. 
Energialataus on kantanut yli seitse-
mänkymmentä vuotta läpi erilaisten 
aikojen. Kymmenet tuhannet henki-
löt ovat kokeneet elämyksiä kentällä 
ja katsomossa sinivalkoista pelipai-
taa kantaen tai kannustaen. RoPS 
on osa rovaniemeläistä identiteettiä.

Kunnioitamme ja arvostamme sitä 
yhteisön tekemää työtä, joka on 
mahdollistanut lasten, nuorten ja ai-
kuisten liikkumisen, elämykset, voi-
tot ja tappiot. Voimaa, joka on vienyt 
yli vaikeiden aikojen. 

Olemme jälleen Uuden Alun äärel-

lä. RoPS-yhteisö on antanut vies-
tin, miksi RoPS on olemassa, mitä 
ropsilaisuus on, minne tähtääm-
me. Laitamme ensin puolustuspelin 
kuntoon, siirrymme pelinrakentelu-
vaiheeseen. Ennen pitkää maaliodot-
tama kasvaa ja palaamme. Sori etelä!

Ylpeänä esittelemme RoPS-yhtei-
sömme viestin Pohjoista Suuntaa 
-lehden ensimmäisessä numeros-
sa ja Kapteeni Kutsuu tapahtuma-
päivässä Keskuskentällä lauantaina 
8.7.2023. RoPS liikuttaa myös jat-
kossa. Tervetuloa mukaan!
  

"Pelaajan kokonaisvaltainen 
kohtaaminen korostuu  

vaikeuksien hetkellä, kuten  
loukkaantumistilanteissa tai  

jos peli ei kulje."

Uuteen kotiin 
Salmenperälle muuttivat 

myös äiti, 4-vuotias 
pikkusisar Valeria,  

isäpuoli sekä isoäiti:  
Perhe oli koossa taas.

ANNE RAJA-HANHELA

KATJA HAAVISTO



Strategiatyöryhmän vetäjän roo-
lissa Seppälä on korostanut avoin-
ta keskustelua ja avarakatseista 
suhtautumista uusiin avauksiin. Yhtä 
tärkeänä hän pitää sitä, että työ on 
organisoitua, etenee koko ajan ja lop-
putuloksella on merkitystä seuran ar-
kitodellisuuteen.

– Strategian pitää olla enemmän 
kuin toiminnan kuvaus. Yleismaail-
mallisia periaatteita on helppo lista-
ta, mutta halusimme tehdä nimen-
omaan RoPS:n strategian, jonka 
voivat allekirjoittaa kaikki toiminnan-
johtajasta vapaaehtoistyöntekijöihin, 
pelaajiin ja muihin yhteisön jäseniin.

Kevään aikana tarvit-
tiin paljon vuorovaiku
tusta eri toimijoiden 
kanssa, jotta varmis-

tettiin yhteisen tahto-
tilan toteutuminen käy-

tännössä niin harraste- ja 
kilpailutoiminnassa, yhteis-

työkumppanuuksissa kuin kaikilla 
muillakin seuratyön osa-alueilla.

Valmiiksi saatu  ei Seppälän mu-
kaan myöskään tarkoita sitä, että sii-
hen jumiudutaan ennalta määritellyk-
si ajanjaksoksi.

– Strategia tehdään aina niissä olo-
suhteissa, mitkä sillä hetkellä ovat 
vallitsevia. Jos tilannekuva muuttuu, 
on tärkeää tarkastella asioita uudes-
taan ja päivittää tavoitteita ja keinoja, 
joilla niitä saavutetaan.

Peli kuntoon RoPS & Suomen Cup

RoPS kantaa vastuuta

RoPS:n uusi strategia vaikuttaa ruohonjuuritasolle asti
Rovaniemen Palloseura on valloittanut Suomen Cupin kaksi kertaa. Vuosina 1986, jolloin napapiirin ylpeyttä 

valmensi Brian Doyle ja kapteenin nauhaa kantoi Jarmo ”Jarkki” Ilola. 

Petteri Seppälän vetämän työ-
ryhmän tehtävänä oli valmis-
tella Rovaniemen Palloseural-

le uusi strategia, joka aidosti ohjaa 
seuran päivittäistä toimintaa. 

RoPS:n uutta alkua tukemaan pe-
rustettiin alkuvuodesta useita työ-
ryhmiä, joihin saatiin mukaan laaja 
joukko eri alojen osaajia. Petteri Sep-
pälä kutsuttiin 

m u -
kaan 
strategiat yö -
ryh-
mään ja hän päätyi 
pian myös ryhmän 
veturiksi. Tehtävä-
nä oli valmistella 
strategia, jossa mää-
ritellään seuran arvot, 
sen merkitys yhteisölle, 
tahtotila, lyhyemmän ja pi-
demmän aikavälin tavoitteet sekä 
keinovalikoima, jolla asetettuihin 
tavoitteisiin päästään.

– Tahtotilan ja tavoitteiden pitää olla 
niitä, mitä seurayhteisö oikeasti ha-
luaa ja niiden tulee olla realistisesti 
saavutettavissa, Seppälä toteaa.

Eri näkemykset haluttiin huomioida 
mahdollisimman laajalti. Strategia-
työryhmä perkasi sidosryhmille jär-
jestetyn kyselyn vastaukset huolella 
läpi ja lisäksi kyselyn tuloksia käsitel-
tii seuran kevätkokouksessa.

Seppälän jalkapallorakkaus sai al-
kunsa 1970-luvun lopulla Rovanie-
men Reippaan nappulaliigassa.  Pie-
nenä poikana syttynyt kipinä ei ole 
hiipunut missään vaiheessa, vaikka 
elämä vei uusiin haasteisiin eri paik-
kakunnille ja uusiin maihin. 

Pelaajaurallaan RoPS:ssa Seppä-
lä saavutti A-nuorten suomenmes-
taruuden ja pelasi myös kaksi kautta 
Veikkausliigaa edeltänyttä miesten 
SM-sarjaa.

– Olin motivoinut kehittämään it-
seäni jalkapallossa, mutta hakeu-
tuessani lentäjäkoulutukseen kävi 
selväksi, ettei vaativaa opiskelua ja 
ammattia voi yhdistää täysipainoi-
seen harjoitteluun. Myöhemmin työ-
elämä vei pois Rovaniemeltä, mutta 
vahva tunneside rovaniemeläiseen  
jalkapalloon on kestänyt läpi elämän, 
Seppälä kertoo. 

Missä tahansa Seppälä on myö-
hemmin asunutkaan, on hän jollain 
tapaa vaikuttanut myös jalkapallos-
sa. 2000-luvun alussa hän suorit-
ti myös UEFA B-tason valmentaja-
koulutuksen.

Seppälä jäi virallisesti eläkkeel-
le sotilasuraltaan syksyllä 2022. 
Viimeisenä palveluspaikkana oli 
Suomen Yhdysvaltain-suurlä-
hetystö, jossa hän työskenteli 
puolustusasiamiehen tehtäväs-
sä. Nykyisessä maailmantilan-

teessa on kuitenkin kysyn-
tää miehelle, jolla on 

kokemusta kansain-
välisen yhteistyön 

johtamisesta ja 
työura on jatku-
nut määräaikai-
sessa asiantun  
 tijatehtävässä 

ilmavoimien
esikunnassa
Jyväskylässä.

Tutun seuran 
hankala tilanne 
oli Seppälällä vii-
me syksynä tiedossa. 
Kun RoPS:n uutta alkua 
käynnistelevät henkilöt ottivat yhteyt-
tä, ei asiaa tarvinut pitkään pohtia.

– Arvostan uuden toiminnanjoh-
tajan ja puheenjohtajan rohkeutta 
tarttua haasteeseen ja ilman muu-
ta halusin olla heitä tukemassa. Mie-
lestäni on hyvä asia, että mukana on 
uusia, erilaisilla taustoilla ja moni-
puolisella osaamisella varustettuja 
ihmisiä, joista jokaisella on myös aito 
halu auttaa.

Haasteiden ylittämisessä Seppälä 
uskoo aina vahvasti yhteishengen ja 

-työn voimaan.
– Isojakin asioita voidaan saavuttaa,  

kun toimitaan joukkueena – ei vain 
kentällä, vaan myös taustalla. Strate-
giatyöhönkin sopii mainiosti sanonta 

"jos haluat edetä nopeasti, mene yk-
sin, jos haluat mennä pitkälle, mene 
porukassa”

ANNE RAJA-HANHELA MARKKU SAUKKO

Finaali oli ”Jänkäderby” jossa 
Olympiastadionilla kaatui Ke-
min Palloseura. Toisen kerran 

kannua nostettiin Helsingissä 2013 
Töölön jalkapallostadionilla Ant-
ti ”Suke” Okkosen kantaessa kap-
teenin nauhaa ja päävalmentaja toi-
mi myyttinen ”Piikkiön Oraakkeli” 
Kari Virtanen.  Nyt tappioon taipui 
Kuopion Palloseura.

RoPS on lisäksi yltänyt finaaliin kak-
si kertaa – vuosina 1962, jolloin Maa-
kuntasarjan superyllättäjä RoPS 
hävisi Mestaruussarjan Helsingin 
Palloseuralle. Vuonna 1993 Veikka-
usliigan RoPS taipui Helsingin Jalka-
palloklubille. Finaali pelattiin poikke-
uksellisesti Porissa.

Rovaniemen Palloseura on 
perustettu, jotta ihmiset voi-
vat pelata yhdessä. Seura on 

yhteisöä varten ja yhteisönä olem-
me vastuussa toisillemme. Kun 
seuralla on toimiva vastuullisuus-
ohjelma, kykenee se lunastamaan 
olemassaolon oikeutuksensa sekä 
luomaan hyvinvointia yhteisössä.

RoPS on päättänyt ottaa käyttöön 
Suomen Palloliiton suosittelemat 
ESG-ohjelman mukaiset vastuulli-
suusperiaatteet, kattaen hyvän hal-
linnon, sosiaalisen vastuun, ym-
päristö- ja ilmastovastuun sekä 
antidopingvastuun.

Tämän päivän yritysmaailmas-
sakaan ei riitä pelkkä voitto, vaan 
yhtä tärkeää on yhteiskuntavastuu. 
Sama pätee urheiluseuraan: kilpai-
lullinen menestys ei voi olla seuran 
ainoa tarkoitus, vaan sillä tulee olla 
myös vastuita ja tavoitteita tukea 

Petteri Seppälä hurahti jalkapal-
loon 1970-luvulla.

Cupin voitot ovat RoPSin suuret po-
kaalit – Suomen mestaruuttahan mo-
ninkertainen mitalisti ei ole vielä voit-
tanut.

Cup-kilpailu on jalkapallon vanhin 
kilpailumuoto. Englannin FA Cup 
pelattiin ensimmäisen kerran 1871-
1872. Suomen mestaruus ratkaistiin 
cup-kilpailuna vuosina 1908-1929. 
Ensimmäinen Suomen mestari 
vuonna 1908 oli helsinkiläinen Uni-
tas. Sarjamuotoiseen Mestaruussar-
jaan siirryttiin 1930 ja 
nykymuotoinen 
Suomen Cup 
perustettiin
”uudelleen” 
1955. 

Cup-
kilpailu on 
jännittävä – vain 
voittaja jatkaa. Kil-
pailussa nähdään usein yllätyksiä, 
jossa pienempi voittaa suurem-
man, kuten vuoden 1962 RoP-
S:n eteneminen Olympiastadio-
nille. RoPS:n historiaan cup on 
sementoitunut aivan erityisellä 
tavalla – monelle pelaajalle ja val-
mentajalle se on ollut uran huikein 
kokemus, vaikka merkittäviä saavu-
tuksia olisi ollut paljon muitakin.

Vuoden 1986 finaalin jälkeen pää-
valmentaja Brian Doyle kertoi voiton 
olevan uransa suurin saavutus – pa-
rempaa kuin West Hamin pudotta-
minen Liigacupissa, britti kertoi Hel-
singin Sanomille. Lapin Kansa kuvaili 
lappilaisfinaalissa tunnelman olleen 
kuin legendaarisella Lontoon Wem-
bleyllä.

2013 finaalissa RoPSin kannattajat 
nostivat tunnelman kattoon ja monis-
sa yhteyksissä esimerkiksi Antti Ok-
konen ja Aleksandr ”Boris” Kok-
ko ovat nostaneet voiton yhdeksi 

merkittävien uriensa merk-
kipaaluista.

Suomen Cupissa  
pieni voi voittaa ison 
ja saavuttaa paljon, 
kuten ”Jarkki” Ilola 

on monesti maininnut.  
Uudelle RoPS:le menestys 

Suomen Cupis-
sa on hyvin 

mahdollinen – piankin. Mielenkiin-
toinen ja harvinainen yksityiskohta 
on, että aina kun RoPS on voittanut 
jotakin. Kahden cupin lisäksi kak-
si hopeaa (Veikkausliiga) ja kaksi 
pronssia (Mestaruussarja) jossakin 
roolissa on ollut seuralegenda Matti 
”Kolli” Vikman. Ensin maalivahtina 
ja sitten joko valmentajana tai jouk-
kueenjohtajana.

yhteisönsä fyysistä ja henkistä hy-
vinvointia, edistää tasa-arvoa sekä 
vastustaa rasismia, syrjintää ja kai-
kenlaista häirintää. Samoin seura 
on vastuussa yhteisölleen talouten-
sa vakaudesta, asianmukaisesta 
varainhoidosta ja vahvasta hallin-
nosta, tähdentää ekonomi Mika Ta-
pio.  Hän on yksi RoPS strategian 

uudistamiseen sekä johtamisen 
ja hallinnon kehittämiseen sitou-
tunut ammattilainen

Meillä on seurana ensisijainen 
vastuu pysyä hengissä. Vastuul-
lisuus lähtee vastuusta pysyä 
elinvoimaisena seurana, koska 
roolimme on tärkeä koko yhtei-

sössämme, niin nyt kuin tulevai-
suudessakin. Ymmärrämme sen, 
että mitä suurempi ja vahvempi 
olemme, sitä suurempi meidän 
yhteiskunnallinen arvomme on. 
UEFA:n SROI tutkimuksen mu-
kaan RoPS:;n arvo on erinomai-
nen, jatkaa Tapio. 

Rovaniemen Palloseuran kaupungille tuoma yhteiskunnallinen tuotto on vuosittain yli 9 miljoonaa euroa.

MIKA TAPIO, TAINA TORVELA

Strategia ei saa olla pelkkä 
paperi

Yhdessä tekeminen 
motivoi ja tuo tuloksia

                     :n  TAHTOTILA ON OLLA

Kansainvälisesti tunnettu Pohjois-Suomen johtava 
urheiluseura. Luotettavasti ympäri vuoden pohjoisessa 

loistava, kaikkien yhteinen, sitkeä suunnannäyttäjä – 
jalkapallokenttien Pohjantähti

"Jos haluat edetä nopeasti, 
mene yksin, jos haluat 
mennä pitkälle, mene 

porukassa"

Säästöt terveyden-
huollossa

4,1 M€

1,4 M€
Sosiaalisten 

hyötyjen 
talousvaukutus

260 K€
Sydän- & 

verisuonitaudit

2,7 M€
Koettu hyvinvointi

66 K€
Mielenterveys

965 K€
Projektit

72 K€
Olosuhteiden arvo

3,5 M€
Harrastajien  

maksut

619 K€
Vapaaehtoistyö

421 K€
Koulutus

111 K€
Ikääntyminen

3,6 M€
Suorat 

talousvaikutukset

ROPS:n yhteiskunnallinen vaikuttavuus – SRoi tutkimustulokset



Rovaniemen Palloseuran uu-
distustyöhön kuuluvana seu-
ra on luonut yhteistyökump-

paneidensa kanssa sisältöjä seuran 
vastuullisuusohjelmaan.  Luotiin Toi-
vonkipinöitä -hyväntekeväisyysot-
telukonsepti, jonka myötä tarjotaan 
kesäkauden aikana viidelle sadalle 
(500)nuorelle hyväntekeväisyyspa-
ketti. Yhteiskuntavastuullisuustekoja 
ovat lähteneet yhteistyössä toteutta-
maan yritykset ja organisaatiot, jot-
ka haluavat panostaa arvokumppa-
nuuteen.  Toivonkipinöitä -konseptin 
pääyhteistyökumppani on HOPE ry. 
 
Toivonkipinöitä -ohjelmassa RoPS 
tarjoaa yhteistyökumppaneiden 

Joukkueen kapteeni luo yhteishenkeä
Millainen on hyvä joukkueen kapteeni ja mitä kapteenin rooli antaa pelaajalle? 

Vastaajina kaksi entistä ja yksi nykyinen RoPS-kapteeni.

JARNO "JÖNTSÄ" LAKKALA

Toivon 
kipinöitä

Futiksen riemua ja  
sinisten juhlaa

Stoke, Tope ja liian isot kumisaappaat

Rakkaudesta RoPSiin & Lappiin 

kanssa sadalle (100) perheenjäse-
nelle per ottelu hyväntekeväisyyspa-
ketin: vapaaliput, RoPS lahjan, val-
mentajatapaamisen tarjoiluineen 
sekä ohjatut tutustumistreenit.

– RoPS on avainpelaaja lasten ja 
nuorten liikuttajana ja kasvattajana. 
Meillä on molemmissa edustusjouk-
kueissa paljon ”oman kylän” nuo-
ria pelaajia ja lisää kasvamassa ikä-
kausijoukkueissa.   On hienoa, että 
Hope ry:n ja   kumppaneiden kanssa 
pystymme altistamaan mahdollisim-
man paljon paikallisia perheitä hyvän 
liikuntaharrastuksen pariin, kertoo 
RoPS ry:n puheenjohtaja Matti Poi-
kajärvi. 

Toivonkipinöitä-konsepti on muo-
toiltu yhteistyössä paikallisen muo-
toilutoimisto Arctic Factoryn kanssa.

– Meidän tehtävämme on tehdä ih-
mislähtöisestä kehittämisestä uusi 
normaali. Kaupunkikulttuuri ja yhtei-
sön henki syntyy ihmisten teoista ja 
niin RoPS kuin me paikalliset yrityk-
set olemme tärkeitä pelaajia tällais-

Pelasin ensimmäisen liigaot-
telun 1979. Presidenttinä oli 
muuan Kekkonen. Televisios-

ta näkyi vain ykkönen ja kakkonen. 
Mustavalkoisena. Joukkueeni oli 
Stoke City FC. 

Saimme kulmapotkun. Valmentaja  
käski kentälle. Seisoin takatolpal-
la kumisaappaat jalassa, tietämät-
tä mitä pitää tehdä. Olin pieni, ku-
misaappaat olivat isot. Liian isot. 
Tuolloin kasvatusperiaatteena oli 
kasvunvara: mies kasvaa, kumisaap-
paat ei. Periaate ei välttämättä menisi 
nykynuorille läpi. 

Pallo lähetettiin kulmalipulta. Ta-
jusin, että pallo tulee kohti minua ja 
kohtihan se tuli. Vaistomainen suo-
ritus; kunnon mies, pienikin, suoje-
lee aina pienempiään. Tässä tapauk-
sessa alapäätään. Nostin polven ylös 
suojatakseni ”kulkusiani”. Pallo osui 
polveen ja siitä vastustajajoukkueen 
maaliin. Tein maalin, mutta häkel-
lyksissäni en tajunnut nostella edes 
käsiä ylös, tuuletella. Hyvä Jöntsä, 
huusi valmentaja ja käski vaihtoon. 
Ensimmäinen liigaottelu Uuden torin 
pölyävällä hiekkakentällä liian isois-

sa kumisaappaissa kesti maalin ver-
ran ja ehkä 30 sekuntia. 8-vuotiaan 
Reippaan nappulaliigapelaajan unel-
ma oli syntynyt; minusta tulee jalka-
palloilija. 

RoPS nousi pääsarjaan 1980-luvun 
alussa. Kävin katsomassa todennä-
köisesti kaikki RoPS:n SM-sarjaotte-
lut. Paavolan Unga piti keskarin kat-
somossa megalomaanista ääntä ja 
kentällä joukko idoleita: Ilolan Jark-
ki, Matinlassin Arvi, Helinin Juuso 
ja Matti, Turpeenniemen Bimbe ja 
Hakalan Tope. Juuso ja Tope olivat 
isoja miehiä, Bimpe pieni. Bimpe oli 
ovela; osasi kaatua sopivalla, ehkä 

hiukan italialaisella tavalla. Tope oli 
minusta ihan päällikkö: nopea ja iso-
kokoinen. Ei hävinnyt ikinä yhtään 
pääpalloa. 

Erotuomareiden pilli oli keskaril-
la herkässä ja vastustajajoukkueen 
pelaajat raivon partaalla. Jos pilli ei 
soinut, Paavolan Unga lietsoi koti-
joukkueen kannattajat sellaiseen 
angstiin, ettei vastustajan lisäksi 
tuomarillakaan ollut kiva iltapuhde. 
Keskarilla oli RoPS-ottelujen aikaan 
maaginen, taianomainen tunnelma. 
Minä näin itseni keskarilla pelaamas-
sa RoPS:ssa SM-sarjaa. 

Rapsakka 40 vuotta myöhemmin 
on todettava, ettei cv:ssä ole yhtään 
SM-sarjaottelua. Unelma RoPS:s-
ta ei toteutunut. Vaatimaton futisu-
ra tuotti toisenlaisen cv:n: puolen-
kymmentä polvileikkausta, pari 
nilkkaleikkausta ja yhden akilles-
jänteen puhdistusoperaation. Pol-
vi muistuttaa joka aamu unelmas-
ta, joka ei toteutunut. Panos-tuotos 
-suhde on silti kevyesti positiivinen; 
lukematon määrä hienoja ihmisiä, 
pelireissuja, ääretön määrä tarinoi-
ta, jokunen saunailta ja loppuelämän 

Liikunnallinen Wimmerin perhe viih-
tyy pohjoisen urheilukaupungissa.

kantava halu liikkua. Sen minkä ns. li-
hamyllyn läpikäyneellä polvella pys-
tyy liikkumaan. Enää polvella ei juos-
ta. Edes vaimoa karkuun.

Hattu nousee kaikille seuratoimin-
nassa mukanaoleville korkealle. ”Lii-
gaurani” ensimmäisen maalin ja 
futisinnostuksen ”syypää”, oli val-
mentaja, Seppälän Reijo, Repe. 
Hieno mies. Repen, muiden seura-
toimijoiden ja idolien suurin kiitos ja 
merkitys näkyy vuosikymmenten 
päästä, tuli sitten liigapelaajaa tai ei. 
Kiitos on läpi elämän kulkeva liikku-
misen halu.

Terhi ja Vesa Wimmer muutti-
vat koronavuosien etätyöarjen 
jälkeen pysyvästi Rovaniemel-

le syksyllä 2022erheen vanhin poika 
Weeti oli jo vuotta aikaisemmin muut-
tanut opiskelemaan Rovaniemelle 
Ounasvaaran Urheilulukioon. Hän 
pelaa tällä hetkellä Rovaniemen Pal-
loseurassa, jossa Vesa-isä oli koke-
nut koko pelaajapolun nappulaliigas-
ta aina Veikkausliigaan asti. Myös 
perheen nuorin poika Oliver pelaa 
jalkapalloa RoPS P15 ikäluokassa. 
Terhi pelasi nuoruudessa jalkapalloa  
Turussa, josta viimeiset vuodet nais-
ten liigassa.

Mikä sai perheen muuttamaan 
pääkaupunkiseudulta Rovanie-
melle?

– Meidän koko perheelle on tär-
keää liikunnalliset harrastusmahdol-
lisuudet ympäri vuoden. Rovaniemi 
on tunnetusti urheilukaupunki, jos-
sa monipuolinen urheiluinfra on laa-
dukas ja lähellä. Hektisen työelä-
män vastapainoksi on mahdollisuus 
nauttia rauhallisesta elämäntahdis-
ta luonnonläheisessä ympäristös-
sä, josta on erinomaiset yhteydet eri 
puolille Lappia ja maailmaa. Lapin 
pääkaupunki Rovaniemi tarjoaa kaik-
ki tarvitsemamme, summaa Terhi 
Wimmer. Hän työskentelee Business 
Leadina Pohjola Vakuutus Oy:ssä

rooli, joka sopi luonteelleni. 

Kapteenin rooli korostui vaikeissa 
hetkissä. Kun tuli epäonnistumisia, 
oli tärkeää muistuttaa, ettei virheis-
tä kannata masentua. Hyviä omi-
naisuuksia kapteenille ovat sosiaali-
suus, periksiantamattomuus ja kyky 
tulla toimeen kaikkien kanssa. Pelaa-
jia tulee kohdella tasapuolisesti eikä 
kuppikuntia saa päästää syntymään.

Minun aikanani kapteeni toimi seu-
ran johdon ja pelaajien välisenä yh-
teyshenkilönä, johon kuului myös 
pelaajien sopimuksiin liittyviä neu-
votteluja. Kapteenina olin erilaisis-
sa tilaisuuksissa seuran edustaja.  

Kapteeni toimii esimerkkinä ja on 
tärkeä yhteishengen nostattaja ken-
tällä ja sen ulkopuolella. Kapteenin 
tehtävä oli minulle mieluisa ja tärkeä 

Jarmo Ilola:  RoPS:n 
miesten edustusjoukkueen 
kapteeni vuosina 1981–1988 

Maria Karppinen: RoPS:n 
naisten edustusjoukkueen 
pitkäaikainen kapteeni 

Tobias Kylmänen on RoPS 
2009 joukkueen nykyinen 
kapteeni

Kapteeni on tiimipelaaja, joka toimii 
aina joukkueen hyväksi keskustel-
len sekä valmentajien että pelaajien 
kanssa. 

Omissa joukkueissani tärkeä tehtä-
vä oli saada joukkueen eri ikäiset pe-
laajat tuntemaan olonsa kotoisaksi. 
Nuoremmat antoivat virtaa vanhem-
mille ja kokeneemmat vähän tasoitti-
vat meininkiä. 

Kapteeninnauha oli aina mukava 
laittaa pelin alkaessa hihaan, mutta 
tärkeintä oli esimerkin näyttäminen 
joukkueen arjessa ja harjoitusken-
tällä. Tiukoissa paikoissa kapteenin 
hartiat eivät lysähdä, vaan täytyy 
koota itsensä ja tsempata muutkin 
positiiviselle mielelle kohti uusia koi-
toksia. Oman tekemisen ja asenteen 
täytyy olla kohdallaan.

RoPS ja Hope Ry jakavat Toivon-
kipinöitä rovaniemeläisille lapsi-
perheille yhteistyökumppaneiden 
kanssa. Hyväntekeväisyystapah-
tumat käynnistyivät 17.6 Keskus-
kentällä Metsähallituksen kanssa.

Ttorstai-iltana Saaren koulun 
kentällä riemu on ylimmillään. 
Soveltavan jalkapallon harjoi-

tusvuoroa ei niin vain jätetä välistä, ja 
toiminta onkin vakiintunut kiinteäksi 
osaksi RopSin ympärivuotista kalen-
teria.

Nykyisin yli 40 pelaajan soveltavan 
joukkue on kasvanut vuosittain. Nuo-
remmat ja vähemmän liikkuvat tree-
naavat yhdessä, ja toisen ryhmän 
muodostavat kokeneemmat sinipai-
dat. Kaikkea voidaan tehdä – sovel-
taen. Tänä vuonna pelaajat kulkevat 
pelien ohella myös juoksukoulussa.

– Kirkkolammen kiertäminen kaksi 
kertaa on haaste, jonka on ylittänyt 
tänä vuonna jo useampi porukasta, 
päävalmentaja Sirpa Oiva kertoo. 

Sosiaalinen ja iloinen joukko kiin-
nostaa myös yhteistyökumppanei-
ta. Osa tukijoista on ottanut itse yh-
teyttä osallistuakseen pelimatkojen 
ja turnausten kustannuksiin. Sadat 
tykkäykset Facebookissa kuvastavat 
hyvin sitä lämminhenkisyyttä, jonka 
osaksi yritykset haluavat.

RoPS:n edustuksen peleissä so-
veltavan jalkapallon porukka tuo kat-
somoon hurjan määrän oikeanlaista 
tsemppihenkeä, jota ei edes tappio-
asema horjuta. Pelipäivä on juhlapäi-
vä!

Soveltavan omiin vieraspeleihin 
tai turnauksiin lähteminen harkitaan 
aina resurssien mukaan. Toukokuus-
sa Kutilan bussilla käytiin Luovi Cu-
pissa Oulussa.

– Toistaiseksi pidemmät reissut 

on jätetty välistä, mutta yhteisjouk-
kueella osallistuminen esimerkiksi 
SM-turnaukseen Tervareiden tai kok-
kolalaisten kanssa voi olla mahdollis-
ta, Oiva visioi.

Saksassa Special Olympics -ke-
säkisoissa Suomea edustaneet Ju-
lia Niska ja Melina Mäkimartti ovat 

joukkueen ”tähdet”, joiden reissuis-
ta on koko porukka syystäkin ylpeä. 
Palloakin keskeisempiä ovat tässä 
ryhmässä kuitenkin monipuolinen 
liikkuminen sekä kavereiden tapaa-
minen. Kuinka monessa muussa la-
jissa treenit alkavat pelikaverin halaa-
misella?

Kapteenina tulee nauttia sekä pe-
laajien että valmentajien luottamus-
ta. Pitää kertoa valmentajille, jos pe-
laajilla jokin asia mietityttää ja toimia 
viestinviejänä myös toisinpäin. Täy-
tyy uskaltaa ottaa kantaa asioihin.

Kapteenina luon yhteishenkeä ja li-
säksi otan vastuuta lämmittelyistä. 
Tähän asti tärkein hetkeni kapteenina 
oli joukkueemme ollessa vaikeassa 
takaa-ajoasemassa. Silloin kannus-
tin muita, ettei peli ole vielä menetet-
ty. 

Kapteenin rooli ei ole minulle vai-
kea, mutta kaikki pelleilyt pitää jättää 
pois ja muistaa hyvä käytös ja vastuu 
myös kentän ulkopuolella. Tehtäväs-
tä on varmasti hyötyä myös tulevai-
suudessa. Se opettaa muiden huomi-
oimista ja johtajuutta. 

ten tekojen toteuttajina ja muutoksen 
aiheuttajina. Meistä on mahtavaa 
olla omalla osaamisellamme ja näin 
hyvässä seurassa tekemässä muu-
tosta ja muotoilemassa vastuullis-
ta palvelua, jolla tuodaan toivoa ja 
ilonhetkiä kaikille, taustasta tai ase-
masta riippumatta, kertoo muotoi-
lutoimiston toimitusjohtaja Julius  
Oförsagd.

Soveltavan jalkapallon treeneissä ei riemulla ole rajaa!

KATJA HAAVISTO

ANNE RAJA-HANHELA

TAINA TORVELA

TAINA TORVELA Mikä merkitys Rovaniemen Pallo-
seuralla oli muuttopäätöksessä?

– Olen kasvanut ropsilaisuuteen 
5-vuotiaasta aina aikuisikään saak-
ka. Rakkaus RoPS:iin on säilynyt läpi 
elämäni vaikka asuinkin yli 20 vuotta 
pääkaupunkiseudulla. Iloitsen, että 
omat poikani ovat saaneet liikun-
nankipinän jalkapallosta ja pääsevät 
mukaan osaksi RoPSn tarinaa. In-
tohimomme jalkapalloharrastukeen 
jatkuu vapaaehtoistyön ja valmen-
nustehtävien merkeissä. RoPS onkin 
auttanut koko perhettä verkostoitu-
maan ja kotiutumaan hyvin yhteisöön 
Rovaniemellä, toteaa Vesa Wimmer. 
Hän työskentelee Service Ownerina, 
Tietoevry Oyssä.

"Tuolloin kasvatusperi-
aatteena oli kasvunva-

ra: mies kasvaa,
 kumisaappaat ei. 

Periaate ei 
välttämättä menisi 
nykynuorille läpi."




